Aequietancia subfidii Sanctiandree.

210 Uniuersis pateat . . . nos Willelum . . . ele&um confirmatum Sanctiandree recepisse per manus . . . Georgii . . . abbatis . . . de Abirbrothoc . . . summam centum fexaginta librarum vñualis monete regni Scocie pro . . . caritatuo subfidio nobis in assumpeione nostra ad eecleſiam Sanctiandree de omnibus ecclesias . . . abbatis . . . infra nostram dyoceſim . . . debito . . . Apud Edinburch.

Willelmus prescriptus manu propria.

Modus et forma electionis domini Willelmi Bonkyl monachi professi de Abirbrothoc in abbatem eiusdem per viam Spiritus Sancti octaua die mensis Augusti anno Domini m°cccc° lxxxii°.

- 211 In nomine Sancte et Individue Trinitatis Patris et Filii et Spiritus Sancti amen . Nouerint vniuersi . . . quod cum de anno . . . millesimo quadragesimo octuagesimo secundo . indictione decima quinta . die nero octaua mensis Augusti . pontificatus . . . Sixti . . . pape quarti anno undecimo . monasterium . . . de Abirbrothoc . . . vacaret . . . per obitum . . . Georgii . . . abbatis et pastoris . . . tandem ad diem peremptoriam . . . conuocatis omnibus et singulis ipius monasterii fratribus et aliis qui electioni faciente de futuro abbate . . . debuerunt . . . interesse . . . et missa de Sancto Spiritu celebrata et oracione deuota perfusa ad Dominum . . . tunc [Thomas Bet] supprior . . . tanquam caput post abbatem furgens allocutus est alios . . . fratres . . . dicens . Venerabiles domini ac fratres carissimi in Christo . gracia Sancti Spiritus nobiscum assistat et concedat nobis posse id debite peragere propter quod fuimus in eodem Spiritu et fumus hic congregati . Fratres ac domini prestantissimi . vos scitis quod pro electione futuri abbatis nostri et pastoris fuimus hic congregati . Vos rogo et in viceribus Ihesu Christi domini nostri ortor quatinus dimissa affectione propria cor eleuatum habeatis ad Dominum . Quilibet vestrum in seipso eligat meliorem et probiorem quem in conscientia sua sciat in abbatem et pastorem nostrum et nostri monasterii . Modico dato interuallo . . . dominus Johannes Crail unus senior dictorum fratum surrexit et dixit . Venerabilis domine supprior . vobis tanquam superiori incumbit ac in conscientia vestra solum respectum habete ad Dominum quod elegatis unum quem scitis meliorem et utiliorem ad regimen monasterii nostri in abbatem et pastorem nostrum . Tunc . . . supprior furgens et signaculo sancte crucis se muniens ait . In conscientia mea habendo solum respec-

tum ad Deum pro meliore et utiliore et prouido viro quem sciam ad regimen monasterii nostri eligo in abbatem et pastorem nostrum venerabilem et circumspetum virum dompnum Willelmum Bonkil fratrem nostrum virum de bono genere procreatum mitem quietum et pacis zelatorem Deum et ecclesiam amantem humilem pius dulcem et mansuetum consiliarium magnum et in negotiis ecclesie defensorem caritatiumque et bonum in quinquagesimo vel cocirca sue etatis anno constitutum elimofinum magnum existentem in spiritualibus et temporalibus quamplurimum circumspetum de legitimo matrimonio procreatum et affabilem amicum bonum et misericordem communione fidelium . Postea vero surrexit dictus dominus Johannes Crail et dixit . Venerabilis domine supprior . bene et utiliter ac fructuose in conscientia vestra elegistis . electionem vestram quantum in me est approbo . illam laudo et firmo . et in conscientia mea prefatum dompnum Willelmum Bonkyl electum per eos in abbatem et pastorem nostrum eligo . Ceterique alii domini et confratres capitulo electionem huiusmodi vnamini voce vnoque spiritu confirmantes . . . in Spiritu Sancto prefatum dompnum Willelmum in abbatem et pastorem suum et monasterii . . . elegerunt . Qua sic electione . . . facta . . . supprior aliique fratres . . . qui tunc presentes erant et elegerant accesserunt ad dictum electum et quesierunt ab eo si electioni . . . confenciebat . Qui respondit humiliter . Electioni de me licet immerito in Spiritu Sancto facte non possum nec uolo contradicere . eam in Dei Patris et Filii et Spiritus Sancti nomine accepto eamque ratam gratam habeo . Tunc . . . supprior et alii confratres eligentes ymmo pre gaudio de responsione dicti domini electi gaudentes et exultantes . eundem dompnum electum cantantes alta deuotaque voce cantuum iocunditatis et leticie *Te Deum laudamus* dicti monasterii campanis pulsatis ad ecclesiam monasteriale duxerunt et ibi oracione facta eidem electo reuerenciam impenderunt . Acta fuerunt [hec] apud dictum monasterium infra capitulum eiusdem . . . sub anno indictione et pontificatu quibus

supra . menfe Augufti die nona . hora capituli in citacione prefixa ante meridiem . coram hiis testibus . domino Jacobo Ogilvy de Erly milite . Johanne Ogilvy de Ballindoch . Johanne Foddringam . Georgeo Mers . et nobis notariis publicis subfcriptis . . .

Instrumentum feodi magistri Patricii M^cKullouch.

- 212 **I**n Dei nomine amen . Per hoc . . . pateat . . . quod anno a natuitate diuina millefimo iiiii^{emo} lxxxii^o . mensis vero Septembris die xviii^a . indictione xv^{ta} . pontificatus . . . Sixti . . . pape quarti anno duodecimo . . . Willelmus . . . abbas de Abirbrothoc . . . dominique Thomas Harkas subprior . Robertus Cuby facista . Johannes Driburgh cellararius . Robertus Gray . monachi . . . et Alexander Simfon . procuratorio nomine abbatis et conuentus eiusdem ab vna . et magister Patricius Mackullouch vicarius de Abirbrothoc ab altera . . . concordarunt modo et forma subsequentiibus . videlicet . Quod . . . magister Patricius habebit annuatim a dictis abbatte et conuentu quandiu ipse erit vicarius pensionarius dictae ecclesie pro suis confiliis et auxiliis preftitis et preftandis dicto loco quinque marcas vſualis monete regni Scocie . et eaſu quo dictus magister Patricius alibi refidenciam fecerit quam apud dictam vicariam nichilominus habebit prefatas quinque marcas annuatim ex bonis fauoribus et pro suis contiliis impendendis . et quando fuerit in negociis loci in loco habebit eſculenta et poculenta . et quando extra locum fuerit oneratus habebit expenſas congruentes . Promiseruntque ambe dictarum parcium premissa . . . obſeruare . . . faluo tamen iure prediceſſorum et ſucceſſorum dicti vicarii in euentu non obſeruancie premiſſorum prout premititur profequendi loco et tempore oportunis . . . Acta erant hec in camera . . . magiftri Dauid Monypenny canonici Morauientis apud Sanctumandream hora tercia post meridiem vel eocirea . . . prefentibus . . . magistro Johanne

Liftoun preposito collegii Sancti Salvatoris infra ciuitatem Sanctiandree .
Alexandro Guthery de eodem . et magistro Thoma Dikyson . . .

Robertus Lorymar . . . notarius . . .

Littera procuratoria ad Flandream.

213 **U**nquieris pateat . . . nos Willehum . . . abbatem . . . de Abirbrothoc
. . . confituisse . . . nostrum . . . confanguineum et mercatorem Alex-
andrum Bonkil burgensem de Edynburch nostrum . . . procuratorem . . .
ad . . . recipiendum a . . . mercatoribus nostris Ricardo Barry summam
viginti librarum grossorum monete Flandree . a Johanne Alani decem
libras grossorum eiusdem monete . et ab Andrea Barry et Johanne
Heles comburgenibus de Dunde summam viginti librarum monete Fland-
ree . . . quas summas habent de nobis ratione excambii et financie
cum eiusdem facte pro redempcione et preparatura nostrarum bullarum
et noue prouisionis . . . monasterii . . . necnon ad . . . recipiendum
omnes . . . financierum summas per quoscunque alias mercatores
nobis factas seu faciendas ac etiam omnes . . . pecuniarum summas

... ad . . . procuratorem ab omni onere huiusmodi cause reueandum et . . . indempnem tenendum . . . Ulterius firmiter obligamus nos bona fide . . . Alexandro . . . quaseunque pecuniarum summas ipsum contigerit pro redempcione et preparatura . . . nostrarum bullarum seu pro ornamentis et reparacionibus . . . monasterii seu pro quibusunque . . . necessariis . . . monasterio conuenientibus velut habeat in mandatis de nobis . . . perfoluere . . . et signanter ad eosdem terminos et equales sicut contingat ipsum pro nobis se obligare . et quod teneamus eundem Alexandrum heredes fuos executores et assignatos . . . indempnes ab omni folucione huiusmodi summarum et ad contentandum . . . eisdem dampna expensas et intereste que et quas . . . sustinuerint . Ad que omnia . . . obligamus nos . . . terras redditus et possessiones finencias ac omnia alia beneficia et bona . . . tam etira mare quam extra mare . . . nobis . . . pertinencia . . . Alexandro . . . heredibus suis . . . et assignatis . . . renunciando diuisionis beneficio et iuris priuilegio . . . Apud Abirbrothoc xxviii^o die mensis Septembris anno Domini m^o lxxx^o ii^o.

Resignacio pecie terre in le Almery de Abirbrothoc.

214 Venerabili . . . domino Willelmo . . . abbati . . . de Abirbrothoc . . . Johannes Chapman burgenfis burgi de Abirbrothoc reuerencias . . . et honores . Noueritis me . . . ex certis rationabilibus eaufis . . . in manibus vestris . . . resignalle . . . terram meam iacentem in le Almery de Abirbrothoc inter terram Jacobi Wyat ad austrum et domum de le Almery ad boream et gabulam Sancti Michaelis de le Almery . . . ad occidentem et communem viam regiam qua itur ad monasterium ad orientalem partem vnacum vna domo ad finem occidentalem orti dicte capelle de le Almery . vnacum pecia orti extende a fine dicte domus vñque ad finem orti Patricii Hagavs ad austrum . quas . . . de vobis teneo

. . . Apud Abirbrothoc xxvi^{to} die mensis Januarii . . . anno Domini millesimo cccc° octuagesimo secundo.

A fiedacio ville nostre de Kyrktoun.

215 Uniuersis pateat . . . nos Willelmum . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . . ad firmam dimisisse . . . magistro Dauid Brown et Johanni Brown fratri suo et eis de medio sublatis domino Georgeo Brown in artibus licenciato et Johanni Brown filio seniori dicti Johannis et Jonete sponse Johannis Broun . . . terras nostras de le Kyrktoun Murfalde cum tofto Sancti Vigiani et particula terre de communi iacente ex parte australi ecclie Sancti Vigiani cum decimis garbalibus earundem et aliis . . . pertinencis . . . et eo Johanne filio . . . Johannis de medio sublato ante introitum . . . prefatis magistro Dauid Johanne Georgeo Brown et Joneta ab hac luce sublatis Nicholaio Brown fratri germano dicti Johannis Brown filii . . . Tenendas . . . gradatim et succeſſive pro toto tempore vite eorundem . . . termino vero introitus . . . inchoante die date prefencium et perdurante usque ad exitum termini vite diuicius viuentis eorundem . . . Reddendo . . . pro le Kyrktoun quatuor celdras ordii et farrine cum antiqua mensura . et pro decimis eiusdem quatuordecim bollas ordii et farrine cum duabus bollis frumenti cum mensura fori . . . vſitata regni Scocie . . . et pro tofto Sancti Vigiani octo bollas frumenti antique mensure ad terminos huiusmodi viualia foluendi consuetos . et pro particula terre de communi . . . monacho de communi . . . fex solidos vſualis monete Scocie ad duos anni terminos . . . cum ceteris hufbandorum oneribus . . . Habendo in communi de le Fyrth focalia . . . Apud monasterium nostrum de Abirbrothoc xxix die mensis Januarii anno Domini m° cccc° lxxx° ii°.